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                  1. 
       BULETIN DE VOT PRIN CORESPONDENŢĂ
     2. 
       pentru acţionari persoane juridice
     3. 
       pentru Adunarea Generală Extraordinară a Acţionarilor
     4. 
       Sphera Franchise Group S.A. din data de 25/26 noiembrie 2020
     5. 
       Subscrisa, _______________________________________
     6. 
       (Notă privind completarea formularului: se va completa cu
       denumirea acţionarului persoană juridică)
     7. 
       o societate constituită şi care funcţionează în conformitate cu
       legile din _______________________, având sediul social în
       __________________________________________, înregistrată la
       Registrul Comerţului / entitate similară pentru persoane juridice
       nerezidente sub nr. _____________________________ având codul unic
       de identificare (CUI) / număr de înregistrare echivalent pentru
       persoanele juridice nerezidente _______________________________ (Acţionarul),
     8. 
       acţionând prin _______________________________
     9. 
       (Notă privind completarea buletinului: se va completa cu numele şi
       prenumele reprezentantului legal al acţionarului persoană
       juridică, astfel cum apar acestea în documentele doveditoare ale
       calităţii de reprezentant legal)
   reprezentat prin împuternicit,
   (Notă: spaţiile de mai jos aferente împuternicitului se vor completa
   numai în măsura în care votul prin corespondenţă este exercitat prin
   împuternicit)
     10. 
       _________________________, născut în
       __________________________________, la data de
       ____________________________, domiciliat în
       _________________________________________
   _______________________________________, identificat prin B.I. / C.I.
   / paşaport seria _______ nr. _________________, emis de
   _____________________ la data de ______________, având CNP
   _____________________________________,, conform Împuternicirii
   speciale/generale nr. ____ din data de _______________, ("Împuternicit"),
   SAU
   _________________________________________, o societate constituită şi
   care funcţionează în conformitate cu legile din
   _______________________, având sediul social în
   ________________________________________, înregistrată la Registrul
   Comerţului/entitate similară pentru persoane juridice nerezidente sub
   nr. _____________________________ având codul unic de identificare
   (CUI) / număr de înregistrare echivalent pentru persoanele juridice
   nerezidente ______________________________ reprezentata legal prin
   __________, conform Împuternicirii speciale/generale nr. ____ din data
   de _______________ ("Împuternicit"),
     11. 
       având în vedere convocarea adunării generale extraordinare a
       acţionarilor Sphera Franchise Group S.A., societate pe acțiuni
       administrată în sistem unitar și funcționând în conformitate cu
       legile din România, cu sediul social în România, București, str.
       Calea Dorobanți nr. 239, et.2, biroul 4, sector 1, înregistrată la
       Registrul Comerțului de pe lângă Tribunalul București, sub nr.
       J40/7126/2017, CUI 37586457 ("Sphera"), care se va desfăşura la
       prima convocare, la data de 25 noiembrie 2020, la ora 12:00 (ora
       României), la sediul societății, situat in Calea Dorobanți, nr.
       239, et. 2 - Sala Ateneu, Sector 1, București, România sau, dacă
       va fi cazul, la a doua convocare, în cazul în care adunarea nu se
       va putea ţine la prima convocare, la data de 26 noiembrie 2020, la
       ora 12:00 (ora României), sediul societății, situat in Calea
       Dorobanți, nr. 239, et. 2 - Sala Ateneu, Sector 1, București,
       România (AGEA),
     12. 
       având în vedere faptul că Subscrisa sunt acţionar al Sphera
       deţinând la data de 11 noiembrie 2020 („Data de Referinţă”) un
       număr de _____________________ acţiuni emise de Sphera, care
       conferă Subscrisei un număr de ____________________ voturi în
       cadrul AGEA, reprezentând o deținere de _______% raportat la
       numărul total de acţiuni emise de Sphera și o deținere de
       ________% raportat la numărul total de drepturi de vot (acțiuni cu
       drept de vot),
   având în vedere faptul că am luat la cunoştinţă de ordinea de zi a
   şedinţei AGEA şi de documentaţia şi materialele informative în
   legătură cu ordinea de zi respectivă,
   prin acest vot prin corespondenţă înţeleg să îmi exprim votul pentru
   AGEA, după cum urmează:
   Puncte de pe ordinea de zi a AGEA
   1. Punctul 1
   Aprobarea modificării Articolului 15 din Actul Constitutiv al
   Societăţii, urmand ca acesta sa aiba urmatorul conţinut:
   “Articolul 15. Organizare
       1. 
         Societatea este administrată în sistem unitar, de un Consiliu de
         Administrație constituit din cinci (5) membri numiți de adunarea
         generală ordinară a acționarilor, din care cel putin un (1)
         membru este administrator independent, pentru un mandat de
         maximum 4 ani, cu posibilitatea re-alegerii pentru mandate
         subsecvente de 4 ani.
       2. 
         Membrii Consiliului de Administrație pot fi cetățeni români sau
         străini, persoane fizice sau juridice. Majoritatea membrilor
         Consiliului Administrație sunt administratori neexecutivi ai
         Societății.
       3. 
         Candidații pentru posturile de membri ai Consiliului de
         Administrație pot fi desemnați de către acționari indiferent de
         participația acestora la capitalul social sau de către membrii
         în funcție ai Consiliului de Administrație.
       4. 
         Fiecare membru al Consiliului de Administrație va încheia cu
         Societatea, reprezentată prin persoana desemnată de acționari,
         un contract de administrație pe durata mandatului acestuia de
         membru al Consiliului de Administrație, care va prevedea
         drepturile, obligațiile și sarcinile respectivului membru față
         de Societate și remunerația primită pentru respectiva funcție.
       5. 
         În cazul în care există un post vacant, Consiliul de
         Administrație va numi un membru provizoriu pentru un mandat care
         va începe la data numirii acestuia și va înceta la data la care
         adunarea generală a acționarilor Societății va decide numirea
         unui membru în Consiliul de Administrație. În acest caz, membrii
         rămași ai Consiliului de Administrație vor convoca cât de curând
         posibil o adunare generală având pe ordinea de zi numirea unui
         membru al Consiliului de Administrație. În cazul în care numărul
         membrilor existenți scade în orice moment sub 3, membrii rămași
         vor convoca de urgență o adunare generală care va avea pe
         ordinea de zi alegerea membrilor Consiliului de Administrație.
       6. 
         Președintele și vice-președintele Consiliului de Administrație
         vor fi aleși de către Consiliul de Administrație dintre membrii
         Consiliului de Administrație.
       7. 
         Președintele Consiliului de Administrație are următoarele
         îndatoriri:
     a. 
       Coordonează activitatea Consiliului de Administrație și raportează
       despre aceasta adunării generale a acționarilor;
     b. 
       Supervizează funcționarea organelor corporative ale Societății;
     c. 
       Convoacă ședințele Consiliului de Administrație, stabilește
       ordinea de zi, supraveghează transmiterea informațiilor în mod
       adecvat către membrii Consiliului de Administrație referitoare la
       punctele incluse pe ordinea de zi a ședințelor și prezidează
       ședințele;
     d. 
       Orice alte îndatoriri și responsabilități stabilite în
       Regulamentul de organizare și funcționare al Consiliului de
       Administrație.
       8. 
         În cazul în care Președintele Consiliului de Administrație nu
         își poate îndeplini îndatoririle și responsabilitățile față de
         Societate, vice-președintele Consiliului de Administrație îi va
         prelua provizoriu aceste îndatoriri și responsabilități. În
         cazul în care nici vice-președintele nu poate îndeplini aceste
         îndatoriri și responsabilități, Consiliul de Administrație va
         decide cine le va prelua provizoriu până când vice-președintele,
         respectiv Președintele va putea relua exercitarea acestora.”
   Pentru Împotrivă Abţinere
   2. Punctul 2
   Aprobarea modificării Articolului 16.5 din Actul Constitutiv al
   Societăţii, urmand ca acesta sa aiba urmatorul conţinut:
   „16.5. Ședința Consiliului de Administrație este legal întrunită dacă
   cel puțin trei (3) membri ai Consiliului de Administrație sunt
   prezenți sau reprezentați și deciziile pot fi luate cu votul afirmativ
   a majorității membrilor Consiliului de Administrație prezenți sau
   reprezentați la ședință. În caz de paritate a voturilor, votul
   președintelui Consiliului de Administrație va fi decisiv.”
     13. 
       Pentru Împotrivă Abţinere
     14. 
       3. Punctul 3
     15. 
       Aprobarea eliminarii Articolului 18.2 din prevederile Actului
       Constitutiv al Societăţii, referitoare la mentionarea numelui si
       datelor de identificare ale Directorului General al Societatii,
       respectiv a urmatorului articol:
   „18.2. Directorul General, al cărui mandat expiră la ........2023,
   este:
   Dl/Dna. […], cetățean […], născut la data de […] în […], având
   domiciliul în […], identificat prin […] seria […], emis la […] şi
   valabil până la […], cod numeric personal […].”
     16. 
       Pentru Împotrivă Abţinere
     17. 
       4. Punctul 4
     18. 
       Aprobarea modificării Articolului 20.2 din Actul Constitutiv al
       Societăţii, urmand ca acesta sa aiba urmatorul conţinut:
   „20.2. Membrii Consiliului de Administrație și Directorul General,
   respectiv, după caz, directorii au obligația de diligență și
   loialitate față de Societate. Aceste îndatoriri se vor îndeplini cu
   prudenta si diligenta, în interesul Societății.„
     19. 
       5. Punctul 5
     20. 
       Aprobarea modificării Articolului 21.1 din Actul Constitutiv al
       Societăţii, urmand ca acesta sa aiba urmatorul conţinut:
   „21.1. Ulterior desemnarii auditorului financiar de catre adunarea
   generala ordinara a actionarilor si stabilirii duratei minime a
   mandatului conferit, Societatea va incheia un contract de audit
   financiar cu auditorul financiar desemnat.”.
     21. 
       6. Punctul 6
     22. 
       Imputernicirea Președintelui Consiliului de Administrație al
       Societăţii pentru a semna versiunea actualizata a Actului
       Constitutiv al Societăţii cu modificările prevăzute mai sus şi
       pentru a întocmi şi semna în numele şi pe seama Societăţii şi
       pentru a depune orice documente şi pentru a da orice declaraţii
       necesare în vederea înregistrării/depunerii la Registrul
       Comerţului a hotărârilor AGEA si a Actului Constitutiv actualizat
       al Societăţii, precum și pentru a îndeplini orice alte
       formalităţi, precum cele de publicare, inclusiv să achite orice
       taxe, să solicite şi să primească orice documente emise de
       Registrul Comerţului şi/sau de orice altă autoritate competentă,
       precum și acordarea către acesta a dreptului de a delega unei alte
       persoane mandatul pentru efectuarea formalităților menționate
       anterior.
   Președintele Consiliului de Administrație al Societăţii poate, la
   randul sau, sa imputerniceasca si sa acorde autoritate oricarei terte
   persoane pe care o considera corespunzatoare, in vederea indeplinirii
   in totalitate sau in parte a sarcinilor mai sus mentionate, in
   limitele mandatului acordat.
     23. 
       Pentru Împotrivă Abţinere
   (Notă privind completarea buletinului: Indicaţi votul dvs. prin
   bifarea cu un „X” a uneia dintre căsuţele pentru variantele „PENTRU”,
   „ÎMPOTRIVĂ” sau „ABŢINERE”. În situaţia în care se bifează cu „X” mai
   mult de o căsuţă sau nu se bifează nicio căsuţă, votul respectiv este
   considerat nul.)
     24. 
       Prezentul buletin de vot prin corespondenţă:
     a. 
       este valabil doar pentru AGEA din 25 noiembrie 2020, la ora 12:00
       (ora României) şi pentru cea de-a doua convocare a aceleiaşi AGEA
       din data de 26 noiembrie 2020, la ora 12:00 (ora României), dacă
       va fi cazul;
     b. 
       termenul limită pentru înregistrarea acestuia la registratura
       Sphera de la sediul social, în format fizic sau prin e-mail
       (conform legii nr. 455/2001 privind semnătura electronică) este 23
       noiembrie 2020, ora 10:00 (ora României);
     c. 
       se redactează în 2 exemplare originale, din care: un exemplar
       rămâne la acţionar şi un exemplar se va depune/transmite la sediul
       social al Sphera (la registratură);
   Anexez prezentului buletin de vot:
     i. 
       copia actului de identitate valabil al reprezentantului legal al
       Subscrisei;
     ii. 
       certificat constatator al Subscrisei eliberat de Registrul
       Comerțului, sau orice alt document echivalent, în original sau în
       copie conformă cu originalul emis de către o autoritate competentă
       din statul în care acționarul este înmatriculat legal și care
       atestă calitatea de reprezentant legal, care sa nu fie mai vechi
       de 3 luni înainte de data publicării convocatorului AGEA;
     iii. 
       doar în cazul votului prin corespondenţă exercitat prin
       împuternicit, copie de pe actul de identitate al împuternicitului
       persoana fizică (BI sau CI pentru cetăţenii români, sau paşaport,
       pentru cetăţenii străini). Dacă împuternicitul este persoană
       juridică, ataşez şi a) certificatul constatator al
       împuternicitului persoană juridică, în original sau copie conformă
       cu originalul, eliberat de Registrul Comerţului, nu mai vechi de 3
       luni înainte de data AGEA, sau orice alt document, în original sau
       în copie conformă cu originalul, emis de către o autoritate
       competentă din statul de origine, nu mai vechi de 3 luni înainte
       de data AGEA, şi b) o copie a actului de identitate al
       reprezentantului legal (BI sau CI pentru cetăţenii români, sau
       paşaport pentru cetăţenii străini) al împuternicitului persoana
       juridică.
     25. 
     26. 
       Data buletinului de vot prin corespondenţă
       _________________________
     27. 
     28. 
       ______________________
     29. 
       (Notă privind completarea buletinului: se va aplica semnătura
       acţionarului sau, după caz, a împuternicitului acţionarului.)
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